
   ANO II QUARTA, 19 DE JANEIRO DE 2022    EDIÇÃO 009/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0092022

SUMÁRIO
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 3 ................................................................................................................................................ 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 5 .............................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 1/6



quarta, 19 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 009/2022

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 2/6



quarta, 19 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 009/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  1 / 2022

                  "DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE A  AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO".

O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO   CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II da Lei Federal nº 8.666
/93 que  faculta dispensa de licitação para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por

e para alienações, nos casoscento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23  
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº
9.648, de 1998 

 CONSIDERANDO  a necessidades   A  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 
VISTO QUE A LICITAÇÃO AINDA ESTÁ EM PROCESSAMENTO.

 CONSIDERANDO os orçamentos realizados cujo valor proposto no menor orçamento 
enquadra-se no disposto no art. 23, inciso II, alínea “a” e no art. 24, inciso Ii, da Lei nº. 8.666/93, 
referindo-se à dispensa de licitação outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) 
do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23 ;

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 24 da Lei nº 8.666/93 -DISPENSAR
Inciso II,  e suas alterações, a empresa:

R. PEREIRA DA SILVA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 07.845.807/0001-74, 
conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 AGENDA 15,0000 UN 35,2500 35,0000

1/2 TESOURA 20,0000 UN 22,0000 20,0000

1/3 PAPEL CREPOM 48CM X 2M CORES VARIADAS 380,0000 UN 2,2500 2,0000

1/4 PAPEL VERGE 180 GR 50,0000 UN 33,9000 33,5000

1/5 PAPEL FOTOGRAFICO 300,0000 UN 2,2500 2,0000

1/6 LAPIS DE COR 12X1 100,0000 CX 8,2500 8,0000

1/7 COLA BRANCA 100,0000 UN 2,2500 2,0000

1/8 BASTÃO COLA QUENTE FINA 300,0000 UN 2,2500 2,0000

1/9 CANETA BIC CRISTAL AZUL 300,0000 UN 1,5000 1,2500

1/10 MARCA TEXTO SORTIDO 100,0000 UN 3,5000 3,2500

1/11 PLACA E.V.A GLITER CORES SORTIDAS 289,0000 UN 9,2500 9,0000

1/12 PLACA E.V.A DUBFLEX CORES SORTIDAS 140,0000 UN 2,7000 2,5000

1/13 PAPEL CARTAZ CORES SORTIDAS 180,0000 UN 2,2500 2,0000

1/14 PAPEL CARMEN CORES SORTIDAS 56,0000 UN 2,2500 2,0000

1/15 BALÃO 50 UNIDADES 20,0000 PC 13,2500 13,0000

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 3/6



quarta, 19 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 009/2022

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 19 de janeiro de 2022.

________________________________________

CLEIDE SONIA DUTRA SOUZA PEREIRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 4/6



quarta, 19 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 009/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  2 / 2022

                  "DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA
MUNICIPAL DE ESPORTES ".

O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO   CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II da Lei Federal nº 8.666
/93 que  faculta dispensa de licitação para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por

e para alienações, nos casoscento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23  
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº
9.648, de 1998 

 CONSIDERANDO  AS NECESSIDADES DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO PARA ABASTECER AS UNIDADES ESPORTES, VISTO QUE A 
LICITAÇÃO ESTÁ PROCESSAMENTO.

 CONSIDERANDO os orçamentos realizados cujo valor proposto no menor orçamento 
enquadra-se no disposto no art. 23, inciso II, alínea “a” e no art. 24, inciso Ii, da Lei nº. 8.666/93, 
referindo-se à dispensa de licitação outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) 
do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23 ;

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 24 da Lei nº 8.666/93 -DISPENSAR
Inciso II,  e suas alterações, a empresa:

R. PEREIRA DA SILVA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 07.845.807/0001-74, 
conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 BOLA FUTSAL 27,0000 UN 121,9000 120,0000

1/2 BOLA CAMPO 15,0000 UN 121,9000 120,0000

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 19 de janeiro de 2022.

________________________________________

CLEIDE SONIA DUTRA SOUZA PEREIRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 5/6




                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 0092022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 009/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 19/01/2022 17:50:07 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2022-01-19T17:50:16-0300




